amorem dei. Apparuit ergo in linguis igneis ut facundi essent in omni genere linguarum. et quia ipsa est lingua que de occulto sue bonitatis verbum protulit in uterum virginis et perfert verbum in corde hominis. **M**atthei. x. **V**os non estis qui loquimini. sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. ipse enim quos replet eloquentes facit. **S**equitur. **N**uasi aduenientis spiritus vehementius. hoc autem dicitur quod nibil potuit resistere spiritus sancto. nec apostolis. **V**nde domini in euangelio mathei. ego dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt resistere et contradicere omnes aduersarii vestri. Et de beato stephano scriptum est in actibus quod non poterat resistere sapientie et spiritui tui qui loquebatur. **N**uia vero in epistola dicitur. Et factus est repente de celo sonus tamquam aduentus spiritus vehementis et cetera. ideo ad hoc representandum in nonnullis ecclesijs clanguntur tubae. dum sequentia dicitur. Venerabimini spiritus sanctus in spiritu vehementi. quod sicut ventus vehemens proicit puluerem a facie terre. sic spiritus sanctus eicit a corde hominis omnem terrenitatem. **T**ubis quidem ut erant antiqui. ut legitur in numeris. ad multitudinem congregandam. ad dimicandum. et ad congratulandum in diebus festiis cum diversitate tam sonorum quazz. usus fuit tanta virtus in iubilo ut ad crepitum siue sonum earum corrueret muri iericho. **H**ec siquidem sunt duo testameta uel predicatorum. quibus ad proximatum fidei populus euocatur. ad penitentiam et lacrimabilem compunctionem excitatur. ad laudes domino exhibendas iuitatur. et ad mortem sion et ad ciuitatem sanctam hierusalem. et multorum milium angelorum frequentiam et ad futurum dei iudicium prouocatur. **E**t vide quia in aduersis et prosperis tubis clanguntur. quia omne tempus conuenit verbo dei.

**V**nde Benedic dominum in omni tempore. semper laus eius in ore meo. De organis dilectum est in quarta parte sub titulo de sanctis. **T**unc etiam ex alto ignis proicitur. quia spiritus sanctus descendit in discipulos. in igneis linguis. et etiam flores varij. ad denotandum gaudium. et diversitatem linguarum et virtutum. **C**olumbe etiam per ecclesiam dimittuntur. in quod ipsa spiritus sancti missio designat. Post epis-  
tolam dicitur graduale in quibusdam ecclesijs quia festum paschale terminatum est. Tam in quibusdam alijs dicitur duplex alia. quod spiritus sanctus datus est gemine stole. **E**uangelium. Si quis diligit me. iohannis xij. capitulo manifeste est spiritus sancto. Postcommunio est factus est actuum. ij. capitulo. **N**uare hoc festum celebratur a iudeis. et quare a christianis dicetur in prohemio septime partis.

### De secunda feria.

**E**quitur secunda feria. in qua ostenditur. quod non tantummodo data est lex iudeis. sed etiam gentibus. **V**nde in troitus est. **C**ibauit eos ex adipe frumenti. id est de intelligentia spirituali et spiritu melle. id est melliflua doctrina christi que est petra saturauit eos. et hoc habetur in epistola Aperiens petrus. **A**ctuum. x. capitulo. in quo habetur. quod adhuc loquente petro. descendit spiritus sanctus. **V**el frumentum christi est cuius addeps est spiritus sanctus. quo fideles faciantur cum spiritus sancto replentur. qui etiam faciant melle de petra. id est doctrina christi procedente. in quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie dei. **V**ide autem aperte promissiones quod ibi continentur concinitur quater alleluia. sic et in feria tercia et sabbato exponetur. **D**e hoc dictum est in tercia dominica post pascha.

**A**lleluia est. **S**piritus domini. **S**apiencie primo capitulo. **A**liud alleluia est. Loquebantur. **A**ctuum. iiij. capitulo. Euangelium vero iohannis. iiiij. capitulo. non videt conuenire spiritus sancto. sed concordat epistole. Ibi enim ostenditur quod non tantum iudeis. sed etiam gentibus data est lex dicens. **S**ic deus dilexit mundum supple non tantum iudeos. ut filium suum unigenitum daret. et postea sequitur ut omnis qui credit in illi non pereat. **E**t nota terribile datum. quod qui non credit in eum iam iudicatus est.

**P**reterea per hoc quod de dilectione mencio fit spiritus sanctus qui amor est. et satis exprimitur postcommunio est. **S**piritus sanctus iohannis xij. capitulo. Et est sciendum quod per totam hanc septimanam in missa sunt solemnitates suande. ut gloria in excelsis. credo. ite missa est. et te deum laudamus. et alleluia ut baptizatorum saluti congaudeamus. et ut future leticie plenitudinem figuremus. Postremo notandum. quod dominus non predicavit gentibus per se. sed per apostolos. **V**nde. **I**te baptisate eos in nomine patris et filii. et spiritus sancti. sicut psaet iuniori filio suo nihil precepit. de offerendo sibi cibo. ut benedictionem acciperet. sed per operationem rebecca primatum benedictionis accepit. et quia haec facta sunt dei occulto iudicio. ideo officium huius secunde ferie pertinet ad concilium. quod est donum spiritus sancti.

### De tercia feria.

**E**quitur tercia feria. et quia spiritus sanctus non datur nisi per ministros. iohannes in tercia feria dicitur introitus in persona prelatorum. Accipite iocunditatem glorie nostre. in quo quia per geminaz dilectionem ad fidem pertingimus trinitatis. iohannes quinque canticum alleluia. et est sensus. accipite iocunditatem glorie id est spiritus sanctus qui vos glorificabit et clarificabit ut quisque se dicere possit. quod dicitur in communione

Spiritus qui a patre procedit ille me clarificabit. Sequitur epistola. Cum audissent apostoli actum octauo capitulo ubi se sequitur. Tunc imponebant manus super illos et accipiebant spiritum sanctum quia in impositione manus accipiebant spiritum sanctum. Euangelium iohannis decimo capitulo concordat epistole ubi dicitur. Qui non intrat per hostium et cetera. Non enim intrat in ecclesiam qui non intrat per eos qui sunt hostium scilicet per christum et apostolos Nam heretici non dant spiritum sanctum nisi in quantum conueniunt cum ecclesia. Et quoniam apostoli et eorum successores patriarchas in spiritu fortitudinis sunt aggressi et aggrediuuntur ideo officium hodiernum pertinet ad fortitudinem que est spiritus sancti donum. Ursus spiritus sanctus hostiarius est qui per ostium introducit ad patrem quod etiam in offertorio canitur Portas celi id est apostolorum scripturas aperte post communio est. Spiritus qui a patre iohannis undecimo capitulo.

#### De quarta feria.

**F**equitur quarta feria in qua fiunt ieiunia quatuor temporum. Apostoli namque nobis exemplum ieiunandi hoc tempore reliquerunt. qui post suscepimus spiritum. sicut nientes auerterant a ceteris mundi illecebri. sic et ab epularum appetitu. Licet enim quandiu cum illis fuit christus non ieiunarent. post ablacionem tamquam eis spontaneis se subdidere ieiunia. Sponso enim ablati eis ieiundum erat sicut dominus predixerat quando spiritus afferretur ab eis tunc ieiunabunt. unde Repleti spiritus sancto sponte ieiunare coperunt. qd circa in precedenti secunda feria quidam estis ualem inchoant quadragesimam. Alij vero sancti hodiernum ieiunium autumant esse huius temporis quadragesime inicium cui quidam terminum statuant in festiuitate sancti iohannis siue habent ebdomadas siue non. Tercij festiuitatem sancti iohannis includunt. et eo usque ieiunantes sine termino prefigo precedentur. donec senarium compleant numerus. Unde quadragesimam probat iheronimus non esse necessitatis sed voluntatis dicens. Nos vnam facimus quadragesimam. illi tres quasi tres passi fuerint saluatores. non quod per totum annum ieiunare non licet. excepto penthecost. sed quia aliud est necessitate. aliud voluntate munus offerre. Sed hoc dixit iheronimus contra montanum hereticum. qui apud suos tribus quadragesimis statuit ieiunandum. Et dicitur hoc ieiunium estatis. quod est ieiunium exultacionis in quo genua non fleximus. ymo cantica leticie dicimus. ut dictum est sub quarta tercie ebdomade aduentus. Hoc autem ieiunium statutum est ab ecclesia in tali tempore. quia qui in se sentit gratiam spiritus sancti ieiuniter et cum gaudio ieiunat. et etiam quia his

per ieiunantes descendit spiritus sanctus visibiliter. Et ideo incipit introitus. Deus cum egredietur in conspectu populi tui et cetera. Egressus etur autem dominus. quando aliquo signo visibili venit ad auxilium hominum. Egressus vero est cum dedit nobis filium suum qui venit pardens iter ante nos. ut dicit michel. Egressus est etiam per sancti spiritus missionem. quando visibiliter descendit super apostolos. et quia per hunc dissipati sunt inimici eius. ideo sequitur versiculos. Exurgat deus et dissipentur inimici eius. et cetera. Sequitur in quibusdam lectio de principio sapientie scilicet. Diligit e iusticiam qui iudicat terram ubi ostenditur qualiter poterit haberi spiritus sanctus. ibi. spissusq; discipline effugiet factus. et in fine dicitur. Puis domini repletuit orbem terrarum et cetera. Postmodum sequitur epila. Stans petrus et cetera. actuum secundo capitulo. in qua ostenditur. quod per ieiunantes descendit spiritus sanctus. Et ibi legitur. Non enim isti sunt eborum sicut vos dicitis. cum sit horatencia dicit. sed hoc est quod dixit dominus per prophetam iheronim. Effundam de spiritu meo super omnem carnem et prophetabunt filii vestri et filie vestre et cetera. In alijs vero ecclesijs dicit prima lectio. stans petrus et postmodum epila. per manus autem actuum quinto capitulo. Que ita quod lectiones leguntur quod duo populi ad fidem converuntur. vel quod ordinandi in utriusque testamento. pagina ibiuntur. sequitur alleluia. quod est ieiunium exultacionis. ut dicitur est. Et dicunt quodam pater cum esset iohannis. decimo octavo capitulo. sequitur euangelium iohannis sexto capitulo. Nemo enim ad me nisi pater qui misit me traxerit eum scilicet per spiritum sanctum et post sequitur. patres vestri manducauerunt manna et mortui sunt. qui manducat ex hoc pane viuet in eternum qui egressus est coram christianis manna spirituale. sicut ante coram iudeis tempore. sed manducantes corporale. mortui sunt. qui vero manducauerit spirituale non morietur morte. scilicet incredulitatis seu jehovah. Unde patet quod elegans egressus est dominus coram novo populo. quam coram veteri. Communio est. pacem et cetera. et est iohannis decimo quarto capitulo. Et attende quod officium huius quartae ferie predicit scientiam. que est donum spiritus sancti. quod usque adeo sanctos illuminat quod quoniam libris moysi paucisque prophetarum scripturis libro copia crevit. quod misericordia inuit nobis euangelium de quoniam paribus. et duobus piscibus quod hodie in quibusdam ecclesijs legitur.

#### De quinta feria.

**F**equitur quinta feria. que secundum alias ecclesijs non habet introitum proprium. sed quod dominus descendit in die dominica. per missionem spiritus sancti. et quinta feria ascendit in celum.